ABB Technikerschule

Technik. Informatik. Wirtschaft. Management >

GRIBI

HYDRAULICS

Stundenplan Hydraulikkurs HKP

1. Tag, Woche 2, Donnerstag

08.30 - Begriissung der neuen Kurs-Teilnehmer
- Pumpen
- Konstantpumpen
- Prinzip der Verstellpumpen
- Das Trainingsgerat
- Praktische Ubungen mit Pumpen
10.00 Pause
10.15 Ventile
- Wegeventile
- Praktische Ubungen mit 4/2-wege und
- 4/3-wege-Magnetventilen
12.00 Mittagessen
13.00 Ventile
- Sperrventile
14.00 Ventile
- Stromventile (Drosselventile)
15.00 Pause
15.15 Ventile
- Praktische Ubungen mit Drosselventilen
16.30 Schluss 1. Tag
Hydraulikkurs/Stundenplan 1/2 3.10.2018/P. Bragger



ABB Technikerschule

Technik. Informatik. Wirtschaft. Management >

GRIEBI

HYDRAULICS

Stundenplan Hydraulikkurs HKP

2. Tag, Woche 2, Freitag

08.30

10.00

10.15

12.00

13.00

14.00

15.00

15.15

16.00

16.30

Ventile
- Stromventile (Stromregelventile)
- Praktische Ubungen mit Stromregelventilen

Pause

Ventile
- Druckbegrenzungsventile
- Praktische Ubungen mit Druckbegrenzungsventilen

Mittagessen

Ventile
- Druckminderventile
- Praktische Ubungen mit Druckminderventilen

Hydrospeicher

- Membranspeicher
- Blasenspeicher

- Sicherheitsblocke

Pause

Hydrospeicher
- Praktische Ubungen mit Hydrospeichern

Hydraulische Schaltungen
- Praktische Ubungen
- Feedback, Abschlusstest, Verabschiedung

Schluss 2. Tag

Hydraulikkurs/Stundenplan 2/2

3.10.2018/P. Bragger





