Technik. Informatik. Wirtschaft. Management →



3.10.2018/P. Brägger

Stundenplan Hydraulikkurs HKP

1. Tag, Woche 2, Donnerstag

08.30	 Begrüssung der neuen Kurs-Teilnehmer Pumpen Konstantpumpen Prinzip der Verstellpumpen Das Trainingsgerät Praktische Übungen mit Pumpen
10.00	Pause
10.15	Ventile - Wegeventile - Praktische Übungen mit 4/2-wege und - 4/3-wege-Magnetventilen
12.00	Mittagessen
13.00	Ventile - Sperrventile
14.00	Ventile - Stromventile (Drosselventile)
15.00	Pause
15.15	Ventile - Praktische Übungen mit Drosselventilen
16.30	Schluss 1. Tag



Stundenplan Hydraulikkurs HKP

2. Tag, Woche 2, Freitag

08.30	Ventile - Stromventile (Stromregelventile) - Praktische Übungen mit Stromregelventilen
10.00	Pause
10.15	Ventile - Druckbegrenzungsventile - Praktische Übungen mit Druckbegrenzungsventilen
12.00	Mittagessen
13.00	Ventile - Druckminderventile - Praktische Übungen mit Druckminderventilen
14.00	Hydrospeicher - Membranspeicher - Blasenspeicher - Sicherheitsblöcke
15.00	Pause
15.15	Hydrospeicher - Praktische Übungen mit Hydrospeichern
16.00	Hydraulische Schaltungen - Praktische Übungen - Feedback, Abschlusstest, Verabschiedung
16.30	Schluss 2. Tag